
KONVENTË PROGRAMORE
LIDHJA PËR TË ARDHMEN

29-30 PRILL 2022

DITA E PARË: 29 PRILL
Hotel Emerald: Salla Bethoven

11:00 – 11:30  
FJALA HYRËSE
Dr. Lumir Abdixhiku, Kryetar i Lidhjes Demokratike të Kosovës

11:30 – 12:00 
PANELI I: E ARDHMJA E DJATHTËS SË KOSOVËS
Ak. Kujtim Shala: Përmbledhje e orientimeve themelore
MA. Arben Gashi: E djathta sot
Dr. Muhamet Hamiti: Historiku i djathtë i LDK-së
Dr. Visar Berisha: Sfidat për të ardhmen

Moderatore: Jehona Lushaku

12:00 – 12:30  
PANELI II: POLITIKA E JASHTME, MËRGATA DHE BASHKËPUNIMI RAJONAL
Lutfi Haziri: Mërgata dhe Bashkëpunimi Rajonal
Dr. Shqipe Mjekiqi: Integrimet Euroatlantike
MA. Teuta Sahatqija: Politika e Jashtme në kontekstin e ri global
Dr. Valon Murtezaj: Diplomacia dhe Marrëdhëniet Ndërkombëtare

Moderatore: Lirije Kajtazi

AGJENDA



12:30 – 13:00 
PANELI III: ZHVILLIMI, ARSIMI DHE SHËNDETËSIA
Dr. Alban Zogaj: Politikat fiskale
MA. Besian Mustafa: Zhvillimi ekonomik dhe politikat industriale
Dr. Jehona Lushaku: Arsimi dhe reforma
Dr. Izet Sadiku: Shëndetësia

Moderatore: Besa Gaxherri

13:00 – 13:30  
PANELI IV: SHTETI DHE SIGURIA
Gazmend Muhaxheri: Siguria e Brendshme
Anton Quni: Mbrojtja dhe synimet e kohës
Driton Selmanaj: Politikat e drejtësisë dhe reformat
Armend Zemaj: Qeverisja efektive, Administrata Publike dhe Shërbimi Civil

Moderator: Shkëmb Manaj

13:30 – 14:00 
PANELI V: MIRËQENIA DHE AVANCIMI SHOQËROR
MA. Sibel Halimi: Roli i gruas në politikë dhe avancim shoqëror
MA. Roland Peraj: Rinia si potencial transformues
Dr. Shqipe Brestovci: Sporti
Dr. Rifat Haxhijaj: Ngritja e mirëqenies sociale

Moderatore: Vlora Dumoshi

14:00 – 14:30 
PANELI VI: QEVERISJA LOKALE
Imri Ahmeti: Orientimet themelore për të ardhmen
Sokol Haliti: Raporti i qeverisës lokale me atë qendrore
Ilir Ferati: Sfidat e qeverisjes në nivel lokal
Xhafer Gashi: Sistemi aktual i qeverisjes lokale

Moderator: Xhafer Tahiri
  
14:30 – 14:45 
KONKLUZIONET E DITËS SË PARË
Ak. Kujtim Shala, Koordinator i Programit Politik
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